

JORL Holding ApS

Høegh Guldbergs Gade 3C tv, 8700 Horsens

CVR-nr. 33 16 45 21

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2022

Dirigent:



.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	JORL Holding ApS
Adresse, postnr., by	Høegh Guldbergs Gade 3C tv, 8700 Horsens
CVR-nr.	33 16 45 21
Stiftet	28. september 2010
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Karen Margrethe Johansen, formand Jan Løvbjerg Oliver Løvbjerg
Direktion	Jan Løvbjerg
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Nykredit og Nykredit Bank Svanes Plads 4, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive køb og salg, handel og industri, leasing samt at eje kapitalandele i andre selskaber samt foretage formueanbringelser, herunder investering i fast ejendom og i forbindelse hermed stående virksomhed.

Selskabet er holdingselskab for Løvsbjerg Detail ApS (4 % A-anparter og 45 % B -anparter), J. C. Finans A/S (100 %) og Gram Green Energy ApS (10 %).

Der er ingen egentlig drift i moderselskabet, som alene fungerer som likviditetsfordeler mellem ovennævnte selskaber, dvs. modtager udbytter og enten videreudlodder disse til hovedaktionæren eller videreudlåner pengene til døtre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 13.993 t.kr. mod et overskud på 21.580 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på 151.596 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021/22	2020/21
	Eksterne omkostninger	-4	-7
	Bruttoresultat	-4	-7
2	Personaleomkostninger	-18	-25
	Resultat før finansielle poster	-22	-32
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.454	1.815
	Indtægter af kapitalinteresser	12.556	19.796
3	Finansielle indtægter	42	25
4	Finansielle omkostninger	-114	-190
	Resultat før skat	13.916	21.414
5	Skat af årets resultat	77	166
	Årets resultat	13.993	21.580
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	11.141	13.772
	Overført resultat	2.852	7.808
		13.993	21.580

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Balance

Note	t.kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.578	39.658
	Kapitalandele i kapitalinteresser	<u>113.019</u>	<u>102.913</u>
		<u>153.597</u>	<u>142.571</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>153.597</u>	<u>142.571</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	156	17
	Andre tilgodehavender	<u>368</u>	<u>0</u>
		<u>524</u>	<u>17</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>524</u>	<u>17</u>
	AKTIVER I ALT	<u>154.121</u>	<u>142.588</u>

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Balance

Note	t.kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	300	300
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	36.647	25.506
	Overført resultat	114.649	111.797
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	<u>151.596</u>	<u>137.603</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19	18
	Gæld til tilknyttede virksomheder	832	4.967
	Skyldig selskabsskat	66	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.608	0
		<u>2.525</u>	<u>4.985</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.525</u>	<u>4.985</u>
	PASSIVER I ALT	<u>154.121</u>	<u>142.588</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	300	11.734	103.989	3.000	119.023
Overført via resultatdisponering	0	13.772	7.808	0	21.580
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000	-3.000
Egenkapital 1. oktober 2021	300	25.506	111.797	0	137.603
Overført via resultatdisponering	0	11.141	2.852	0	13.993
Egenkapital 30. september 2022	300	36.647	114.649	0	151.596

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JORL Holding ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse og anlægsnote fra klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere og bestyrelse.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomheds- overtagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

t.kr.	2021/22	2020/21		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	18	25		
	<u>18</u>	<u>25</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0		
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	9	1		
Andre finansielle indtægter	33	24		
	<u>42</u>	<u>25</u>		
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	106	189		
Andre finansielle omkostninger	8	1		
	<u>114</u>	<u>190</u>		
5 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-26	0		
Refusion i sambeskatning	-51	-166		
	<u>-77</u>	<u>-166</u>		
6 Finansielle anlægsaktiver				
t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	I alt	
Kostpris 1. oktober 2021	24.475	92.590	117.065	
Afgang i årets løb	-112	0	-112	
Kostpris 30. september 2022	<u>24.363</u>	<u>92.590</u>	<u>116.953</u>	
Værdireguleringer 1. oktober 2021	15.183	10.323	25.506	
Udloddet udbytte	-200	-2.450	-2.650	
Andel af årets resultat	1.454	12.556	14.010	
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede kapitalandele	-222	0	-222	
Værdireguleringer 30. september 2022	<u>16.215</u>	<u>20.429</u>	<u>36.644</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>40.578</u>	<u>113.019</u>	<u>153.597</u>	
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Tilknyttede virksomheder				
J.C. Finans A/S	Horsens	100,00 %	40.553	1.467
Gram Green Energy ApS	Horsens	10,00 %	243	-129
Kapitalinteresser				
Løvbjerg Detail ApS	Horsens	49,00 %	217.644	32.139

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Saldo primo	<u>300</u>	<u>300</u>	<u>300</u>	<u>300</u>	<u>300</u>
	<u>300</u>	<u>300</u>	<u>300</u>	<u>300</u>	<u>300</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Som følge af universalsuccessionen ved spaltning hæfter JORL Holding ApS og Erik Løvsbjerg Holding ApS subsidiært og solidarisk for forpligtelser (indregnede og ikke-indregnede), som bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med danske dattervirksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, A-skat og renter inden for sambeskatningskredsen.

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2022.